股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                       编码：临 2020-054

隆鑫通用动力股份有限公司

关于对越南公司生产基地增加投资的公告

重要内容提示：

 投资标的名称: 隆越通用电力科技有限公司（以下简称“隆越公司”）

 投资金额：增加投资额800万美元

 特别风险提示：

1、本次投资属于境外投资项目，实施前还需通过国内相关政府部门的审

批，存在一定的不确定性；

2、本次投资受到越南国家的政治、法律、政策、商业环境等多方面因素

影响，存在不能实现预期收益的风险；

3、公司将根据项目的后续进展情况及时履行相关信息披露义务。

   一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为培育多元化的出口市场体系，进一步拓展东南亚市场，增强隆鑫通用动力

股份有限公司（以下简称“公司”）全球化经营能力，提升产品竞争力，保持业务

稳定发展，公司第三届董事会第二十二次会议于 2019年 8月 23日审议通过了《关

于在越南设立全资子公司的议案》，同意以自有资金 1,200万美元投资设立全资子

公司，从事发动机、农林业机械及小型发电机业务（具体内容详见公司在上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn，公告编号：2019-048）。隆越公司于 2019 年 9 月

完成注册登记，目前已具备量产能力。

为进一步扩大该生产基地的产能规模，满足通机业务发展需求，公司基于对

当前国际贸易形势、通机行业发展趋势以及公司对未来订单情况预判，决定以自

有资金对隆越公司增加投资 800 万美元，用于该基地产能建设和业务开展所必需

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                       编码：临 2020-054

的生产经营活动，包括但不限于购置机器设备及铺底流动资金等。

（二）董事会审议情况

公司董事会于 2020 年 10月 29日审议通过了《关于越南公司生产基地增加投

资的议案》，同意向隆越公司增加投资事项。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，该事项

属于董事会审批权限，无需提交股东大会审议，董事会授权总经理及其授权人员

办理本次对外投资所涉及的具体事项。本次投资属于境外投资，需经政府相关部

门批准后方可实施。

（三）本次向全资子公司增加投资事项不构成关联交易，也不构成重大资产

重组。

二、投资主体基本情况

公司成立于 2007 年 6月 8日，注册资本 205,354.19 万元，注册地址：重庆

市九龙坡区九龙园区华龙大道 99号，主要从事内燃机的开发、生产、销售；摩托

车及其零部件的开发、销售；农业机具、林业机具、园林机械、非公路用车、普

通机械及电气产品的开发、生产、销售；金属材料、橡塑制品、货物及技术进出

口等业务。

截止 2020年 9月 30日，公司资产总额为 1,336,599.28万元，实现营业收入

742,185.52 万元，实现归属于上市公司股东净利润 49,328.06 万元（以上数据未

经审计）。

三、投资标的的基本情况

1、标的名称：隆越通用电力科技有限公司

2、成立时间：2019 年 9月 3日

3、注册资本：400 万美元

4、注册地址：越南国兴安省纺织工业园区

5、主营业务：农业机械、林业机械的生产；汽车及其他机动车的生产；未归

类的其他经营辅助服务

6、股权结构：隆越公司为公司全资子公司，公司持有隆越公司 100%股权

四、对上市公司的影响

本次公司向隆越公司增加投资，是公司基于对当前国际贸易形势、 通机行业

发展趋势以及公司对未来订单情况的预判，有利于提高公司核心竞争力和风险抵

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                       编码：临 2020-054

御能力，为公司主营业务持续健康发展奠定良好基础。该项投资不存在损害公司

及其他股东合法利益的情形，从长远来看有利于公司提升市场占有率，对公司发

展具有积极影响，符合全体股东的利益。

五、对外投资的风险分析

1、本次增加投资属于境外投资项目，实施前还需通过国内相关政府部门及越

南当地相关政府部门的审批，存在一定的不确定性。

2、越南的政治、法律、政策、商业环境等方面与中国存在差异，可能存在隆

越公司不能实现预期收益的风险。

鉴于客观存在的风险，公司将积极推进本次投资的审批程序，尽快取得国内

及越南当地政府相关部门批准。同时，公司也将密切关注越南当地政策、法律、

商业环境的变化以及给公司经营带来的影响，最大程度规避境外投资的风险。

六、备查文件

公司第四届董事会第十次会议决议。

特此公告

隆鑫通用动力股份有限公司

董事会

2020年 10 月 30日